

nasze misje franciszkańskie



nr 30
2017



BIULETYN INFORMACYJNY SEKRETARIATU MISYJNEGO FRANCISZKANÓW (OFMConv) W KRAKOWIE



Pariacoto - tutaj dzieje się wiele dobrego

Na rok liturgiczny i duszpasterski 2016/2017 Komisja Duszpasterstwa Konferencji Episkopatu Polski przygotowała Program Duszpasterski Kościoła Katolickiego pod hasłem „Idźcie i głoscie”, który wzywa do ewangelizacji.

Abp Stanisław Gądecki przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski we wstępie do publikacji „Idźcie i głoscie”, wyjaśnia, że „każdy ochrzczony jest powołany przez Boga do zaangażowania się na rzecz głoszenia światu Ewangelii”. Zachęca do włączenia się w tę misję nie tylko dorosłych, ale również dzieci i młodzież, których entuzjazm i zaangażowanie są, jak pisze, potrzebne w Kościele.

Również obecny przewodniczący Komisji Duszpasterstwa Konferencji Episkopatu Polski abp Wiktor Skworec zachęca, by „wszyscy, którzy uświadamiają sobie, że są ochrzczeni, że przyjęli dar Ducha Świętego, poczuli się misjonarzami”.

Według niego bycie chrześcijaninem oznacza uczestniczenie w misji Chrystusa. „Mamy iść i głosić, mamy świadczyć o Jezusie Chrystusie. I niech każdy z nas przejmie się tą rolą”. Na każdym etapie naszego życia i naszej aktywności zawodowej czy rodzinnej mamy być „Chrystusowi, mamy o Nim dać świadectwo”.

Za: info.wiara.pl

O. ZBIGNIEW ŚWIERCZEK OFMConv, PARIACOTO - PERU



O. Zbigniew Świerczek na tle kościoła w Pariacoto

Styczeń 2017 roku przyniósł misji w Peru ważne zmiany personalne. Niektórzy misjonarze przeszli do nowych wspólnot klasztornych. Nie tak dawno do Peru przybyło dwóch nowych-starych misjonarzy, o. Andrzej i o. Zbigniew Pacifico. O pierwszych tygodniach spędzonych w Pariacoto pisze o. Zbigniew Pacifico Świerczek.

Jestem tu w Peru nowy, mimo mojego długiego stażu misyjnego - spędziłem dwadzieścia lat w Boliwii i rok w Argentynie. Po przybyciu do Peru, przez trzy miesiące pomagałem w Parafii Nuestra Señora de La Piedad w Limie. W grudniu odwiedził nas Prowincjał, o. Marian, po czym zapadły decyzje o nowych zadaniach dla poszczegól-

nych misjonarzy. 10 stycznia 2017 roku br. Piotr przewiózł mnie z Limy do Pariacoto - miejsca mojego przeznaczenia. To dla mnie ważna data, wyznaczająca początek nowego etapu w życiu. Obecny gwardian wspólnoty, o. Rafał, był tego dnia nieobecny, ponieważ został także ekonomem misji peruwiańskiej i musiał poświęcić kilka dni na za-

łatwianie spraw urzędowych w banku w Limie. Po południu w Pariacoto, po wielu miesiącach suszy spadł pierwszy obfity deszcz. Wieczorem, po Mszy Świętej, przywitałem się z grupką parafian. W klasztorze zastałem Denisa, który mieszka z nami, aby poznać nasze życie i podjąć decyzję o wstąpieniu do postulatu.

Fot. Archiwum Sekretariatu Misyjnego